
1 

 

      

    

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES      SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 24.05.2018.                                                                  Nr.8 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –   Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Viktors Indričāns, Vairis Poikāns 

Nepiedalās –  

 Deputāti  -  Andrejs Ivanovs- slimības dēļ 

 

Administrācijas darbinieki-  zemes lietu vecākā speciāliste speciāliste Anna Orinska,  

izpilddirektors Toms Vorkalis, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte,  juriste Vera Lipska  

Klātesošās personas-  nav 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem un papildjautājumiem. 

 

 

 

  

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību pārkārtošanu,  platību  un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķa precizēšanu 

2. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

3. Par nomas pirmtiesīgo personu zemes nomas līgumu termiņa pagarināšanu 

4. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu 

5. Par adreses likvidēšanu 

6. Par adreses  piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

7. Par pašvaldībai piekrītošo ēku Meža ielā 4, Mērdzenes pagastā, Kārsavas novadā 

iegūšanu pašvaldības īpašumā 

8. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamājiem  īpašumiem “Brūklenes” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 6894 010 0140 un “Ērgļi” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējums 6894 010 0141  sadalīšanai un izstrādes nosacījumu 

apstiprināšanu 

9. Par rezerves zemes fondam  piekritīgās zemes vienības ar kadastra  

       apzīmējumu 6870 006 0383 iznomāšanu 

10. Par grozījumiem 2018. gada 22. februāra lēmumā ( sēdes prot. Nr.3.,17.&)  

“Par lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem” 

11. Par Kārsavas novada domes 2017.gada 29.jūnija sēdes lēmuma Nr. 10 „Par Kārsavas 

novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumu izstrādi” atcelšanu 

12. Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2018.gada grozījumu 

izstrādi 

13. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

14. Par pilsētas ielas reģistrāciju pašvaldības ielu sarakstā 

15. Par  domes lēmuma atcelšanu 

16. Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

17. Iesniegumu izskatīšana 

18. Par nolikumu “Par personāla atlases kārtību Kārsavas novada pašvaldībā” 

 

Papildus jautājumi: 

 

1. Par nekustamā īpašuma „ Meldri” kadastra Nr. 6870 006 0379 sadalīšanu 

2. Par līdzekļu piešķiršanu “Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā  būvniecība”  

3. Par  kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājai 

4.Par J.L. iesniegumu 

5.Dažādi 

 

 

Atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes 

sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 23 jautājumi. 

 

 



3 

 

1.& 

Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

pārkārtošanu, platību un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa precizēšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka neuzmērīto pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Malnavas pagasta teritorijā 

robežas un platības Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas teksta un telpiskajos 

datos atšķiras no faktiskā stāvokļa dabā, tika veikta zemes vienību apsekošana dabā un konstatētas 

iespējas precizēt zemes vienību robežas un platības, tādējādi veicinot zemes vienību racionālu 

izmantošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta otro daļu, kura nosaka, ka kadastra informācijas sistēmā drīkst pievienot 

daļu zemes vienības blakus esošai zemes vienībai, neveidojot jaunu zemes vienību, 10.04.2012. MK 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

prasībām, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Pārkārtot zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 003 0116, 6868 003 0211, 

6868 003 0218 robežas, saskaņā ar šim lēmumam pievienoto grafisko pielikumu. 

 

2. Noteikt robežu pārkārtošanas rezultātā zemes vienību platības: zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0116 platību 0,39 ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 003 0211 platību 0,96ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0218 platību 

0,79 ha. 

Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību robežas un platības tiks precizētas. 

 

3. Noteikt robežu pārkārtošanas rezultātā precizēto zemes vienību nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus:  

3.1.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0116 –individuālo dzīvojamo 

māju apbūve,  kods 0601; 

3.2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0211 –neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūve,  kods 0600; 

3.3.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0218 –individuālo dzīvojamo 

māju apbūve,  kods 0601. 

 

  



4 

 

2.& 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 26.01.2017. lēmuma „Par Kārsavas 

novada pašvaldībai piekrītošo  zemes vienību  iznomāšanu (prot. Nr. 2.,9.&)  noteiktā  termiņā–laika 

posmā 30.04.2018.-15.05.2018. uz vairāku pašvaldībai piekrītošo zemes vienību nomu nav 

pieteikušies vairāki nomas pretendenti, pamatojoties uz 30.10.2007. Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas  zemes nomu”,  likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. 

punktu, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1. Iznomāt M. J., dzīves vieta deklarēta ______________ Kārsavas nov., pašvaldībai 

piekritīgo zemes vienību Mērdzenes pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6872 005 

0228, platība 2,2 ha, lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2018. gada 

1.jūniju uz laiku līdz 2023.gada 31.decembrim. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības 

kadastrālās vērtības gadā.  

 

2. Iznomāt O. P., dzīves vieta deklarēta – ________________, Kārsavas nov., pašvaldībai 

piekritīgo  zemes vienību Malnavas  pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6868 001 0043,  

platība 0,76 ha lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2018. gada 

1.jūniju uz laiku līdz 2023.gada 31.decembrim. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības 

kadastrālās vērtības gadā.  

 

 3. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības Attīstības nodaļas zemes lietu speciālistei Annai 

Orinskai mēneša laikā no šā lēmuma pieņemšanas sagatavot zemes nomas līgumus par 

augstāk minēto zemes vienību nomu.  

 

   

3.& 

Par nomas pirmtiesīgo personu zemes nomas līgumu termiņa pagarināšanu 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomnieku, kas, 

saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 



5 

 

pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, ir minēto zemes vienību nomas pirmtiesīgās personas,  

iesniegumi par Lauku apvidus zemes  nomas līgumu termiņu pagarināšanu.  

Minētās zemes vienības tika iznomātas pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu un 

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ normām.  

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ 

nosacījumiem, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt starp Malnavas pagasta pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un O.Ļ.  

kā nomnieku no otras puses 2009.gada 6.aprīlī noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr.62 ar 2014. gada 19.decembra grozījumiem par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību: ar 

kadastra apzīmējumu 6868 003 0161, platība 0,6ha, un 6868 003 0250, platība 0,85ha, darbības 

laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

 

2. Pagarināt starp Malnavas pagasta pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un H. G. 

kā nomnieku no otras puses 2009. gada 20.jūnijā noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr.114 par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0110, 

platība 0,2 ha, darbības laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

  

 3. Pagarināt starp Malnavas pagasta pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A. 

K. kā nomnieku no otras puses 2009.gada 26.jūnijā noslēgtā lauku apvidus zemes nomas 

līguma Nr.105 par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 005 

0075, platība 3,6ha, darbības laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

  

4. Uzdot zemes lietu vecākajai speciālistei Annai Orinskai viena mēneša laikā veikt 

grozījumus minētajos Lauku apvidus zemes nomas līgumos. 

 

 

4.& 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  ir saņemts Ņ. Ļ., dzīves vieta deklarēta- __________Malnavas 

pag., Kārsavas nov., iesniegums  par pašvaldībai piekritīgā zemes starpgabala ar kadastra 

apzīmējumu 6868 003 0218 daļas 0,03ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0211 

daļas  0,18ha platībā iznomāšanu personīgās palīgsaimniecības uzturēšanai. 



6 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735            

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” prasībām, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Iznomāt Ņ.Ļ. pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

003 0218 daļu 0,21ha platībā personīgās palīgsaimniecības uzturēšanai, sākot ar 2018. gada 

1.jūniju  uz laiku līdz  līdz 2027.gada 31. decembrim, nosakot zemes vienību nomas maksu 

0,5 % no zemes kadastrālās vērtības gadā. 

 2. Uzdot zemes lietu vecākajai speciālistei Annai Orinskai viena mēneša laikā sagatavot 

Lauku apvidus zemes nomas līgumus par minēto zemes platību nomu. 

 

 

5.& 

                                                Par adreses likvidēšanu 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

Valsts zemes dienests (turpmāk - Dienests) informē, ka, veicot datu kārtošanu, konstatēts, ka 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk - Kadastra informācijas sistēma) 

2018.gada 7.martā tika dzēsti ieraksti par būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68680010043001, 

68680010043002, 68680010043003, 68680010043004, kurām bija piesaistīta adrese "Zobeni", 

Tronova, Malnavas pag., Kārsavas nov. (adreses klasifikatora kods - 103745617.  

Uz šo brīdi Kadastra informācijas sistēmā adrese -Zobeni", Tronova, Malnavas pag., 

Kārsavas nov. (adreses klasifikatora kods -103745617) piesaistīta zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68680041 0043, kurai noteikts zemes lietošanas mērķis 0101 - "zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība". 

Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 "Adresācijas 

noteikumi" 30.punktam, beidzot pastāvēt adresācijas objektam, izņemot telpu grupu, pašvaldības 

dome vai pašvaldības kompetentā institūcija pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu. 

Tādējādi ir izveidojusies situācija, kad minētais adresācijas objekts neeksistē. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 "Adresācijas 

noteikumi" 30.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu , ņemot vērā 2018.gada 

21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 



7 

 

Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Likvidēt adresi - "Zobeni", Tronova, Malnavas pag., Kārsavas nov. (adreses 

klasifikatora kods -  103745617). 

 

6.& 

Par adreses  piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6868 003 0257 Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēta 

adrese ir nepieciešams piešķirt nekustamajam īpašumam adresi un veikt datu aktualizāciju 

nekustamā īpašuma  valsts kadastra informācijas sistēmā, lai varētu veikt nekustamā īpašuma 

formēšanu reģistrācijai zemesgrāmatā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Ministru kabineta 

2015. gada 8. decembra noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” 9.punktu, Ministru kabineta 

2012. gada 10. aprīļa  noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6868 003 0021 zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6868 003 0257 adresi – “Kopmītne”, Bozova, Malnavas pag., Kārsavas 

nov. 

 

7.& 

Par pašvaldībai piekrītošo ēku Meža ielā 4, Mērdzenes pagastā, Kārsavas novadā iegūšanu 

pašvaldības īpašumā 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 



8 

 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Ēku un būvju īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz 

Kārsavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu Meža iela 4, Mērdzene, Mērdzenes 

pagasts, Kārsavas novads, kadastra numurs 68725050013, kurš sastāv no dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 68720050053 001) un nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 

68720050053 002). 

8.& 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamājiem  īpašumiem “Brūklenes” zemes vienības 

ar kadastra apzīmējums 6894 010 0140 un “Ērgļi” zemes vienības ar kadastra apzīmējums 

6894 010 0141  sadalīšanai un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

           Izskatot SIA “Myrtillus” pilnvarotas personas J. D. iesniegumu  ar lūgumu sniegt atļauju 

zemes ierīcības projekta izstrādei un izsniegt projekta izstrādes nosacījumus, Kārsavas novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

         Kārsavas novada pašvaldībā 25.04.2018. saņemts SIA” Myrtillus” pilnvarotas personas J. D. 

iesniegums, pamatojoties uz Zemes ierīcības līkuma 8. pantu un 9. panta pirmo daļu un Ministru 

kabineta 2016. gada 2. augustā noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

prasībām. 

          Iesniegumam pievienota zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem  6894 010 0140; 6894 010 

0140  sadales shēma. 

           Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 010 0140 sadale divos zemes vienībās ar 

aptuveno platību: 3,2 ha, 8,8 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 010 0141 sadale 

divos zemes vienībās ar aptuveno platību: 2,14 ha, 9,0 ha.    Ievērojot noteikumu, ka minimālā 

jaunizveidojamās zemes vienības platība nav mazāka par 2,0 ha ,nav pretrunā ar Kārsavas novada 

teritorijas plānojumu 2012-2024. gadam, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.19 “Kārsavas novada teritorijas plānojums  2012.-2024.gadam “ 

“Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” un  Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012. – 2024.gadam 2014.gada grozījumiem, kas 2015. gada 26.martā apstiprināts ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kārsavas  novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”. 

         Zemes ierīcības likuma 5. panta 1. punktā ir noteikts, kā zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks. Šī likuma 8.panta 3. punktā ir paredzēts, ka kā zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes gabala sadalīšanai un likuma 9. panta pirmajā daļā ir paredzēts, ka kā zemes ierīcības projektu 

izstrādā tam teritorijām, kuras pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

          Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 2. augustā noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”  11.2. punktu, 13. punktu pašvaldība izdod zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus.  

Izvērtējot SIA “Myrtillus” 25.04.2018. pilnvarotas personas iesniegumu par nekustamā 

īpašuma “Brūklenes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6894 010 0140 un “Ērgļi” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 6894 010 0141  sadalīšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 



9 

 

8. pantu un 9. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2016. gada 2. augusta noteikumu Nr. 505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” prasībām, Administratīva procesa likuma 51. Pantu, 

55. Panta 1. Punktu, 63 panta pirmās daļas 1. Punktu, 67. Pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27. punktu, 47. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajiem  īpašumiem 

“Brūklenes” zemes vienības ar kadastra apzīmējums 6894 010 0140 un “Ērgļi” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 6894 010 0141  . 

2. Apvienot viena nekustamā īpašuma zemes vienības ar aptuveno platību 3,2 ha un 2,14 ha 

un piešķirt nosaukumu “Brūklenes”. 

3. Apvienot viena nekustamā īpašuma zemes vienības ar aptuveno platību 8,8 ha un 9,0 ha un 

piešķirt nosaukumu “Ērgļi”. 

4. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nekustamājiem īpašumiem “Brūklenes” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējums 6894 010 0140 un “Ērgļi” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējums 6894 010 0141 sadalīšanai ( pielikums Nr.1). 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzekne, LV – 4601 viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.& 

Par rezerves zemes fondam  piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 006 0383 iznomāšanu 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

        Saskaņā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 26.04.2018 lēmumā  

(sēdes prot. Nr.5, & 5 ,) noteiktā termiņā – posmā no 30.04.2018. līdz 15.05.2018. uz rezerves 

zemes fondam piekritīgo zemes vienību Kārsavas novada Mežvidu pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6870 006 0383 nav pieteikušies vairāki nomas pretendenti, izvērtējot lietas 

materiālus, tika konstatēts, ka rezerves zemes fondam piekritīgā zemes vienība pašvaldības 

funkciju veikšanai nav nepieciešama un to iespējams iznomāt. 

Pamatojoties uz 30.10.2007. MK noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par valsts un pašvaldības 

zemes nomu” 15, 18. 3. punktiem, Administratīva procesa likuma  4. pantu, 5.pantu, 65. panta trešo 

daļu, 66.panta pirmās daļas 1. punktu, 67. pantu un 79.pantu , likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27. punktu, 47. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



10 

 

 

     1. Iznomāt – SIA “Atzola” ____________, Rēzekne,  uz laiku līdz 2022.gada 31.decembrim 

bez apbūves tiesībām lauksaimniecības vajadzībām  Kārsavas novada Mežvidu pagasta 

teritorijā esošo rezerves zemes fonda zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0383-

0,81 ha platībā. 

       Nekustamā īpašumā  lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā     saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

    2. Noteikt, ka nekustamā īpašumā gada nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi, ir 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības. 

     3. Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu.  

 

 

10.& 

Par grozījumiem 2018. gada 22. februāra lēmumā ( sēdes prot. Nr.3.,17.&) “Par 

lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem” 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

Saskaņā  ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas informāciju, kurā  konstatēta 

neprecizitāte Kārsavas novada pašvaldības domes 2018. gada 22. februāra lēmumā ( sēdes prot. 

Nr.3.,17.&) “Par lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem”” ir nepieciešams veikt 

grozījumus atsevišķos šī lēmuma punktos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“  21.panta 27. punktu,  

ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Izteikt 2018. gada 22. februāra lēmumā ( sēdes prot. Nr.3.,17.&) “Par lietošanas mērķa 

maiņu nekustamajiem īpašumiem”1. punktu šādā redakcijā: 
1. Precizēt platību zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6894 001 0071 – 6,07 ha. 

2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6894 001 0071 esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (NILM) uz nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (NILM) “Īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība aizliegta ar normatīvo aktu” (kods 

202). 

 

11.& 

Par Kārsavas novada domes 2017.gada 29.jūnija sēdes lēmuma Nr. 10 „Par Kārsavas 

novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumu izstrādi” atcelšanu 

/ Ziņo:T.Vorkalis/ 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu,  un izvērtējot plānošanas 

dokumentu izstrādes lietderību un Kārsavas novada turpmākos attīstības plānus, ņemot vērā 

2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 



11 

 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1) Atcelt Kārsavas novada domes  2017.gada 29.jūnija sēdes lēmumu  Nr. 10 „Par Kārsavas 

novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumu izstrādi” 

2) Atcelt Kārsavas novada domes  2018.gada 22.marta sēdes lēmumu  Nr. 4 „Par Kārsavas 

novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumu izstrādes Darba uzdevumu 

izmaiņām” 

3) Uzdot Attīstības nodaļai izstrādāt jaunu Darba uzdevumu Teritorijas plānojuma 

grozījumiem un sagatavot atbilstošu lēmumu. 

 

12.& 

Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2018.gada grozījumu izstrādi 

/ Ziņo:T.Vorkalis/ 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta 1.daļu, 23.panta ceturto un piekto daļu, Ministra kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75.punktu, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2018.gada grozījumu 

izstrādi. 

2. Apstiprināt Darba uzdevumu Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 

2018.gada grozījumu izstrādei saskaņā ar 1.pielikumu. 

3. Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2018,gada grozījumu 

izstrādes vadītāju apstiprināt Kārsavas novada izpilddirektoru Tomu Vorkali.  

4. Izveidot darba grupu Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2018.gada 

grozījumu izstrādei: 

Darba grupas vadītājs: 

Toms Vorkalis, Kārsavas novada izpilddirektors; 

Darba grupas locekļi: 

Inese Nagle, Kārsavas novada Attīstības nodaļas vadītāja;  

Mārīte Romanovska, Kārsavas novada teritorijas plānotāja; 



12 

 

Ausma Auzāne, Kārsavas novada Būvvaldes būvinspektore; 

Anna Orinska, Kārsavas novada Zemes lietu vecākā speciāliste; 

Jānis Ļubka, Kārsavas novada domes deputāts. 

 

5. Paziņojumu par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2018.gada 

grozījumu izstrāde uzsākšanu publicēt informatīvajā uzdevumā „Kārsavas novada vēstis”, 

Kārsavas novada mājas lapā www.karsava.lv un Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā TAPIS. 

6. Noteikt iesniegumu un priekšlikumu iesniegšanas termiņu par Kārsavas novada Teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumiem līdz 2018.gada 24.jūnijam. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram Tomam Vorkalim.  

 

13.& 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/ Ziņo:T.Mūrnieks/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts M. V. 16.03.2018. iesniegums ar lūgumu anulēt 

ziņas par D. K. un dēla (A. F.) deklarēto dzīvesvietu pēc adreses: _________ Kārsava, Kārsavas 

novads, LV5717. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 11.02.2003. 

noteikumiem nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 

2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

2.1.Anulēt D. K. un A. F. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē: _______ Kārsava,  

Kārsavas novads, LV5717. 

2.2.Anulēt ziņas par D. K. un A. F. deklarēto dzīvesvietu ar Kārsavas novada domes lēmuma 

pieņemšanas datumu; 

2.3.Triju darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas paziņot D. K., ka viņas un viņas dēla sniegtās 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, nosūtot lēmumu uz deklarēto dzīvesvietu.  

2.4.Pēc lēmuma stāšanās spēkā dzīvesvietas deklarēšanas speciālistei normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā aktualizēt ziņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas.  

 

 

  

http://www.karsava.lv/


13 

 

14.& 

Par pilsētas ielas reģistrāciju pašvaldības ielu sarakstā 

/ Ziņo:T.Vorkalis/ 

 

 1.Kārsavas novada dome ir konstatējusi, ka Kārsavas pilsētā pie jaunuzbūvētās estrādes 

atrodas iela, kuru atbilstoši normatīvo aktu prasībā jāreģistrē valsts akciju sabiedrībā "Latvijas Valsts 

ceļi". 

 Ministru Kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu 

reģistrācijas un uzskaites kārtība” 3.punktā noteikts, ka pašvaldību ceļus un ielas uzskaita attiecīgā 

pašvaldība un reģistrē valsts akciju sabiedrība "Latvijas Valsts ceļi”. 

 Minēto noteikumu pielikumā ir iesnieguma veidlapa, kurā jānorāda reģistrējamās ielas 

nosaukums, kadastra numurs, platība, segums un citas ziņas, kas nepieciešamas reģistrācijai. 

3.Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, Ministru Kabineta 

27.062017. noteikumu nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 3.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

3.1. Reģistrēt valsts akciju sabiedrībā "Latvijas Valsts ceļi" Kārsavas pilsētas ielu 

“Estrādes laukums” Kārsavas novada pašvaldības ielu sarakstā. Ielas brauktuves laukums – 

1500 kv.m., garums – 0,11 km, īpašuma kadastra numuri – 6809 003 0272; 6809 003 0273; 6809 

003 0109; 6809 003 0191.  

3.2. Uzdot pašvaldības autoceļu uzturēšanas vecākajam speciālistam A.Šarkovskim 

organizēt ielas reģistrāciju valsts akciju sabiedrībā "Latvijas Valsts ceļi". 

3.3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

15.& 

Par  domes lēmuma atcelšanu 

/ Ziņo:T.Vorkalis/ 

 

1.Ar 2011.gada 27.jūlija domes lēmumu Nr. 12 /prot.nr.10/ “Par dzeramā ūdens kvalitāti 

Goliševas ciemā” tika nolemts samazināt  maksu par ūdens piegādi Goliševas ciema iedzīvotājiem 

50% apmērā no  2011.gada  1.augusta līdz laikam, kad uzlabosies dzeramā ūdens kvalitāte. 

2.SIA “Rēzeknes ūdens” veica dzeramā ūdens kvalitātes pārbaudi Goliševas ciemā. Ar 

08.11.2017. testēšanas pārskatu Nr. 17.130 DŪ un 15.11.2017. testēšanas pārskatu Nr. 17.131 DŪ 

ir atzīts, ka dzeramā ūdens kvalitāte Goliševas ciemā atbilst normatīvajām prasībām.  

Tādēļ nav pamata turpināt aprēķināt samazinātu maksu par ūdens piegādi Goliševas ciemā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 14.punkta c un e 

apakšpunktiem, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 



14 

 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Ar 2018.gada 1.jūniju atcelt 2011.gada 27.jūlija domes lēmumu Nr. 12 /prot.nr.10/ “Par 

dzeramā ūdens kvalitāti Goliševas ciemā” un no 01.06.2018. aprēķināt pilnu maksu par ūdens 

piegādi. 

 2.Atbildīgais par lēmuma izpildi Goliševas pārvaldes vadītājs A. Posredņikovs 

3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

16.& 

Par  ziedojumu apstiprināšanu 

/Ziņo :S. Sprukte/ 

 

Fiziskas personas Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  14.05.2018  ieskaitījušas EUR 125.00 

Kārsavas vidusskolas skolēnu braucienam ekskursijā. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fizisku personu ieskaitītos līdzekļus EUR 125 (viens 

simts divdesmit pieci eiro 00 centi) [EKK-23.5.1.0] Kārsavas vidusskolas skolēnu braucienam 

ekskursijā (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 126, ekonomiskās, klasifikācijas 

kods 2322) 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi Kārsavas vidusskolas direktoru E.Pukstu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

                                                                           17.& 

                                                            Iesniegumu izskatīšana 

/ Ziņo:T.Vorkalis, P.Laganovskis/ 

 

1. 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts Salnavas pagasta Salas ciema iedzīvotāju iesniegums 

Nr.  ./1.3.11.1, ar lūgumu atjaunotu ūdens aku, jo tā var radīt bīstamu piesārņojumu dabai. Aka 

atrodas Kārsavas novada bilancē pamatlīdzekļu sastāvā un uz pašvaldībai piederošās zemes 

(kadastra nr....) Aka nepieciešama teritorijas labiekārtošanai un apsaimniekošanai. 

 Iesnieguma pielikumā pievienota akas remontdarbu tāme EUR 220,00 apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot 

vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 



15 

 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” EUR 220,00 (divi simti divdesmit 

euro 00centi) akas remontdarbu veikšanai Salnavas pagastā . 

2. Atbildīgā par šā lēmuma izpildi Salnavas pagasta pārvaldes vadītāja A.Gabrāne.  

3. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu pārkārtošanu 

nākamajos budžeta grozījumos. /budžeta klasifikācijas kods 06.600., struktūrvienība- 112 , 

ekonomiskās klasifikācijas kods  2241,/ 

 

                                                                      2. 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts E. Ž. iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

platību Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Sniegt E.Ž. palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot viņai dzīvokli Nr. 3, Vienības 

iela 33, Kārsava, Kārsavas novads.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

                                                                     3. 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts K. F. iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

platību Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Sniegt K. F. palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot viņai dzīvokli Nr. 1, Vienības 

iela 33, Kārsava, Kārsavas novads.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 



16 

 

                                                                     4. 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. R. iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

platību Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Sniegt I. R. palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot viņai dzīvokli Nr. 3, Vienības 

iela 9, Kārsava, Kārsavas novads.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

18.& 

Par nolikumu “Par personāla atlases kārtību Kārsavas novada pašvaldībā” 

 /Ziņo I. Silicka/ 

 

 Kārsavas novada domes apvienoto komiteju sēdē tika izskatīts deputātu J.Vorkaļa un 

J.Ļubkas iesniegtais nolikuma “Par personāla atlases kārtību Kārsavas novada pašvaldībā” projekts. 

Ņemot vērā to, ka Latvijas Republikas normatīvajos aktos ir paredzēti izsmeļoši gadījumi, 

kuros amatpersonas apstiprināšanai amatā ir jārīko konkurss un konkursa rezultātu pārsūdzēšanas 

kārtība /skolu direktori/; likuma “Par pašvaldībām” 40.panta prasības par domes amatpersonu 

ievēlēšanas kārtību /priekšsēdētājs, vietnieks, izpilddirektors, pagastu pārvalžu vadītāji/; domes 

08.07.2009. saistošo noteikumu Nr. 1 “Kārsavas novada pašvaldības nolikums” 16.2. punktu, kurā 

paredzēta darba attiecību nodibināšanas un izbeigšanas kārtība, ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta prasības, kurās noteikta domes kā lēmējinstitūcijas kompetence, tai skaitā štatu saraksta 

apstiprināšanā, ņemot vērā 2018.gada 21.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1.Noraidīt iesniegto nolikuma “Par personāla atlases kārtību Kārsavas novada pašvaldībā” 

projektu. 

 2.Vakantas darba vietas gadījumā, uzdot izpilddirektoram pirms darba attiecību 

nodibināšanas ziņot Nodarbinātības valsts aģentūras Kārsavas nodaļai par vakanto darba vietu 

jebkurā pašvaldības iestādē, kā arī ievietot uzaicinājumu pašvaldības mājas lapā. 

 

  



17 

 

Papildus jautājumi: 

 

19.& 

           Par nekustamā īpašuma „ Meldri” kadastra Nr. 6870 006 0379 sadalīšanu 

/ Ziņo:A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 23.05.2018. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Medri” Mežvidu pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6870 006 0379 sadalīšanu, atdalot vienu 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0147 – 6,6 ha   platībā. Jaunizveidotam īpašumam 

piešķirt  nosaukumu “Jaunmeldri”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris 

Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors 

Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

   Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Meldri” Mežvidu  pagasta Kārsavas novada ar kadastra 

Nr. 6870 006 0379, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0147– 6,6 

ha   platībā. 

 2. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Jaunmeldri”.  

 

  



18 

 

20.& 

           Par līdzekļu piešķiršanu “Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā  būvniecība”  

/Ziņo T. Vorkalis/ 

 

   Balstoties uz  Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā 

noteiktajām prioritātēm VP8/ Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un dabas resursu 

ilgtspējīga attīstība, RV 8.3/ Energoefektivitātes paaugstināšana un centralizētā siltumapgādes 

sistēmas attīstība , U 8.3.4/ Uzbūvēt divas katlu mājas, ietvaros  plānota jaunas katlu mājas 

būvniecība Telegrāfa ielā 37, Kārsavā ar 2 apkures katliem ar jaudu 2MW  un 1,5 MW. 

2017. gadā tika izstrādāts būvprojekts, kuram nepieciešams veikt izmaiņas, saskaņā ar darba 

uzdevumu. 

Plānots noslēgt līgumu ar SIA ZRKF “GREIN”  par  “Šķeldas katlu mājas 1,0 un 1,5 MW projekta 

izmaiņu veikšanu summā  EUR 8470,00. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 12.pantu, atklāti 

balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Piešķirt 8470,00 euro ( astoņi  tūkstoši četri simti septiņdesmit eiro, 00 centi) Šķeldas katlu 

mājas 1,0 un 1,5 MW projekta izmaiņu veikšanai. 

2. Šā lēmuma 1.punktā piešķirtās summas finansēšanas avots: „Līdzekļi jaunu projektu 

finansēšanai”   

4.  Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos no līdzekļiem jaunu projektu 

finansēšanai/budžeta klasifikācijas kods 06.200., struktūrvienība- 159 , ekonomiskās 

klasifikācijas kods  22791,/ uz jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā  būvniecība izdevumiem  

/budžeta klasifikācijas kods 06.200., struktūrvienība- 139 , ekonomiskās klasifikācijas kods  

2241,/ 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi attīstības nodaļas vadītāja I.Nagle 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes izpilddirektors 

T.Vorkalis. 

 

21.& 

Par  kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājai 

/Ziņo I.Silicka/ 

 

Kārsavas novada pašvaldība ir izskatījusi novada domes priekšsēdētājas Ināras Silickas 

iesniegumu par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu.  

 Pamatojoties uz 08.07.2009. saistošo noteikumu Nr.1 „Kārsavas novada pašvaldības 

nolikums” 15.1.punktu, atklāti balsojot : PAR 13 ( Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 



19 

 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav, Ināra Silicka nepiedalās balsošanā,   Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

  

 1.Piešķirt novada domes priekšsēdētājai Inārai Silickai ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu : 

1. vienu   kalendāro nedēļu no 04.jūnija līdz 10.jūnijam par  laika periodu no 2017.gada 

1.jūlija līdz 2018.gada 30.jūnijam; 

2. vienu   kalendāro nedēļu no 13.augusta līdz 19.augustam par  laika periodu no 

2017.gada 1.jūlija līdz 2018.gada 30.jūnijam; 

 3. divas   kalendārās nedēļas no 10.septembra līdz 23.septembrim par  laika periodu 

no 2017.gada 1.jūlija līdz 2018.gada 30.jūnijam. 

 

 2. Domes priekšsēdētāja vietniekam Pēterim Laganovskim aizvietot domes 

priekšsēdētāju viņas atvaļinājuma laikā. 

 

 

22.& 

Par J.L iesniegumu 

/ Ziņo:T. Mūrnieks/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  25.04.2018. ir saņemts J. L._________, iesniegums, kurā ir 

norādīts, ka ilgstošo lietavu rezultātā ceļa posms  kļuvis neizbraucams un lūdz veikt ceļa posma 

remontu, atgādinot, ka ir griezies pašvaldībā ar lūgumu veikt minētā ceļa posma remontu par 

pašvaldības līdzekļiem un saņēmis atbildi no izpilddirektora T.Vorkaļa un domes priekšsēdētājas 

vietnieka P.Laganovska. 

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības attiecībā uz 

pašreiz izskatāmo un iepriekšējiem J.L. iesniegumiem, tika noskaidrots, ka tajos norādītais ceļš  nav 

pašvaldības ceļš, bet ir māju ceļš /privātīpašums/. 

Likuma ”Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.un 

7.pantā noteikts, ka pašvaldība nedrīkst ieguldīt savus līdzekļus un mantu citai personai 

piederošā īpašumā. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto normatīvo aktu prasības, ceļa uzturēšana ir tā lietotāju 

pienākums, bet pašvaldībai nav tiesību ieguldīt budžeta līdzekļus privātīpašuma uzturēšanā un 

remontēšanā. 

Minēto likumā noteikto aizliegumu dēļ pašvaldība arī pašlaik nav tiesīga apmierināt J.L. 

iesniegumā minēto lūgumu un remontēt privāto īpašumu par pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Pamatojoties uz likuma ”Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un  

mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.un 7.pantu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Noraidīt J.L. lūgumu par privātā ceļa posma remontu. 

 



20 

 

                                                                  23.& 

                                                                Dažādi 

/ Ziņo:I.Silicka/ 

 

 Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka informēja deputātus, ka no 29.maija atradīsies ārzemju 

komandējumā. Visus ar braucienu saistītos izdevumus sedz Eiropas Komisija. Deputātiem nebija 

iebildumu. 

  

Sēde slēgta plkst. 16.05 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 

 

 


